Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Maio de 2020 • Edição IVLXIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·---==============================
e> ;:::=- ~

liilillm

Prefeitura Munk:ipal de Floriano
"-PETAONIOPOR'\'el.A.SN.CENTR0.64800-000,F .... ~
CHPJ: OS.554.0S7l0001-&I

DECRETO N" 50/2020 ,DE 30 do abril do 2020

ANEXO li • RELAÇÃO DE ANULAÇÕES

01.07.10.,02.2052 Manultnçlo da Pollcllnlca Munlclpel

3.1.90.11 VondmenlDo o Vanlogon, Fb<a, • Pooaool Civil 1 70.000,00

T...,lrindlt<'undo o Fundo lo Rocu""'° do$U$ -lonlH doGoYomo Fedo"'• B- tio CU>lo<> <lo> "\JÕ1' o Sonoil'O" Pilbllo ~

TOTAL DA AÇÃO 70.000,00

01.07.10-301.1N,1 Rfflrutu~, Roeuporoçlo o Manultnçlo tio UBS

3.3.90.39 Outros Sérvlços do Terceiros• Pessoa Ju~dk:a 1 350.000,00

T""-fertnóltiflftlo • Fmdo lo Rocun,oo do SUS ,...,...1oni.. do GoYomo Fedo"' -e- tio CU>lo<> <lo> "9Õ1' o Sonoil'O" Pilbllo ~

TOTAL DA AÇÃO

01.08.12.311 .2132 lllnUllnçlo do SIIWM Municipal H Entlno ..U%

U .90.52 EQOlpamonlooo Mot~ol Pannononto

117 Tranáertnclas do FUNDES • Cemplemon1aÇAo da Ullllo

TOTAL DA AÇÃO

01.oe.12.311 .21,1 Enc:o,goo com Proflulonalt do lllqllt6~o do Enalno Fundamental

3_1_90_11 VandmenlOl!I a vantagens Fbula • Pe8S08I CMI

1 Roa,sooClr11<1Arfos

TOTAL DA AÇÃO

ITOTAL DO ANEXO

Processo .Administrativo nº 001 . 0003029/2020 .

Referência: DISPENSA DE LI CITAÇÃO 031/2020 .

350.000,00

1 '200,00

1
,.200,00

1 150.000,00

1
150.000,00

Sl'U00,00 1

d<

d<

FUNDAMENTO: Art . 24 , II da Le i nº 8.666/93 e Art. 1°, II do
decreto 9412 / 2018 .

pessoa juridica para
(equipamentos tipo EPI ' s)
Secretaria Municipal de

OBJETO: Solicitação: Contratação de
aquisição de materiais de construção
para atender as necessidades da
Infraestrut ura do municipio de
especificações contidas no edital.

Floriano- PI , conforme

TERl«> DE RATIFICAÇÃO

O Ilmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho, Secretário Municipal de
Infraestrutura de Floriano-PI, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93 , com suas alterações posteriores e, considerando o que
consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no Art. 24 , V da Lei nº 8 . 666/93 e nos documentos
acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de
Licitação para aquisição de material de construção , equipamentos
tipo EPI'S, para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura de Floriano-PI , de acordo com a proposta e
documentos que integram o Processo Administrativo nº
001.0003029/2020 . A ser adquirido junto à empresa J V MONTEIRO &

SILVA LTDA- ME, inscrita no CNPJ: 28. 514. 702/0001- 02 , sediada na
Av. Bucar Neto, nº 244 , Centro , Floriano-PI, CEP 64800- 004, pel o
valor global de R$587 . 772, 00 (Quinhentos e oi tenta e sete mil
setecentos e setenta e doi s reais) , determinando que se proceda
à elaboração e devida publicação do presente e a elaboração do
contrato ou instrumento similar conforme faculta o Art. 62 da
Lei nº 8 . 666/93 , tudo de acordo com a proposta apresentada e
demais docwnentos que instruem a presente ratificação .

Floriano (PI) , 28 de abril de 2020.

Francisco de Assis Carvalho
Secretário Municipal da I nfraestrutura

A
~

Rwlllcll: AR.P 11'01812020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ

Comissão Pennanente de Licitação

EXTIIATO DE CONTRATO

Proc•uo Admolbb'lllvo n• 001.000a2&2020.

PREGÃO PRESENc:IAL SIIP N'01812020

EJ~: EXTRATO OE COfflllATO N' 191120'J0, firmodo 111111 o SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO, insorta 110 QolPJ sob n.•
10.640.56Qro001-30, cem - no l'!aço Genéoio Nuna,, oln, Flo..,....1, ,._.tado neste alo pelo Secnlólio Munlcipol de Ecfucoç,lo, o Sr.
Ouolr,o Mou11 fom, e I em-M J LO!'ES MONTEIRO -ME, i,-io no CNPJ:02.~ .402/0001-18.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB OEMAIIJA, OE GtNEROS AUMENTICIOS NÃO PERECIVEIS E PEREa\lEIS (HORTIFRUTI)
PARA.ATEt«lER AS NECESSIDADES 0A C011111ATANTE, CONFORME PROCESSOAOMINISTRATIVO001.000828l2020.

VALOR GLOBAL: R$ ~ .144,01- DOTAÇÃOORÇAIIENTÁRIA: PA: 2030; Elomenlo de Dospna: 3.3.90.30.00,00 t Fonlt do Rtcurso:
0011122.

VIO~: Alé 31 de Dozemlro de 2020, oontado da dolo da sua •noruro.

IIKINATÁRIOI: Polo C011111ATANTE o lm>. Sr. Gonto Moull Forro. Socnllirlo -pol do EdlJCIIÇ4o do Florlorol't. Polo COfflllATAllA
oSt. EIMIIM Olweiro Rolo, -nhlnto da_... M J LOPES MONT!:IRO • ME, lnsaia noCNPJ: 02.98Ull2/0001-18.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORI.ANO
ESTADO DO PIAUI

Comissão Pennanente de Licitação

EXTRATO 1ENIO ADl1M) #J CONTRATO

Raferhah: Prccasso Adminiatrativo nº 001 ,0008286/2019 ,

DIS?El/51\ DE LICITAÇ!\O Nº38/2019.

tvllWIIIITO: Arl , 24, X da le n• 8. 666/93 .

ESPÉCIE: S::GUNDO 1~ro!O ADITIVO AO COllfAATO 11• 399/2019 , Ciroado entre a SECJ\t:'l'ARlA MUNICI PAL
oc SAÚDE o:. fl~l Pr inseriu no PJ 10 . E<0 . 631/0001 - 04 , co:a. :;ede na Av. r:ur1peda:;: de
llcJuiar , S111 Centro cte Florlono• PI e • Sr . • . MI\Yl\.'l'< CAROLINY ilOC!l/1 S LVA, inscr ito no CPF sob o
n. 0 009 . 362 , 6◄ 3-65 , d011iciliado na Rua JOOo Martins de oliveira , n•20 , campo velho, Floria.no -
P!.

OBJ!TO: Prorrogaç;o por mh 02 (do:s ) cese:i: o praio de vig;ncia do cont.nto nº 0399/2019, i

!ir:i de qt..e nao haja descontinuidade dos aerviço:s de TtcN:CA DE riIGIE.NE B".JCAL , paz:a ate:ider as
nece&sidades da ,midade bâsica de saC:de - UBS José Paraguassu , mantida pela Secretuia
Municipal de Saúde de Floriano-PJ , confont& Proce:i:so Adoini:l tntivo nº 001.0008286/20:9 .

SIGNAm!OS : Pe lo COt\'"l'RATANTE o l ho. Sr . Jar:ies Rodd<;u e.s dos Santos, Se::ret Ario Municipal de
Saüdo do floriano-?I ' Pola CO!<YAATrJJ/1 a Sra . HAY/IAA CMOLIITT ROCI!,, SI LV/1.

ã
~

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

Comissão Pennanente de Licitação

EXTRATO 1ENIO ADl1M) #J CONTRATO

Rafarimab.: Prooaaao Adminiatrõltivo n 11 01 . 0 08299/2019 .

DIS?êliSI\ DE LICITAÇÃO N"52/2019 .

tvllWIIIITO: Art . 24, K da :ei n• 8. 666/93 .

l:BP!CIB: P!UK::IRO Ttf,J,!() A!>lTlVO AO CCl\'7RAro Nº 460/2019, !iun•éo onero • s&cRerARIA !(UNICIPAL
ll'i: SAODE !E : 'LORJ.ANO-PI inocr ita no C.~PJ 10 .El 0. 637/0001- 0! , co~ oede na Av. Eu:lpedeo de
iDLguiar , S/N Centro de Floriano-PJ e a Sr . • . t.UANNA DA Gtr.A l(UN1'7. VITAt , lnscdta ro CPF sob o
n. 0 058 . 764.353- 57 , dcn.iciliado r.a Rua Godofrfldo Mflssiiis , n'4( , e 5, Flori.mo - PI.

OBJ!TO: Pror:-ogaçao por ruis 02 (dois) De.ses o prazo de vigência do con ra o nº 0480/2019, a
!in de que na.o ha -=a descontin\lidade dos serviços écnicos err, saúde bucal , pa ra at ender alai
ncccss.!.dadcs da unidade básica de s al!cc - 1.i"3S Josó Pi!ragui:lssu , .1r.ant i d-il pela Secretaria
Municipa l de Saúde de Floriano- PJ , c:or:fofl'e Processo Adf'liniatra i vo nº 001.0008286/20:9 .

SI(INATÁRIOS : Pelo C:Oh"TRI\Tl\.'f!E o I lilO. sr . Jar.,es Ro<lriçues dos santos, secretário Municipal de
soüdo do floriano-?l , ?ola COl<IB.'ITIIDII • su . : u11.'ilf/\ m GUIA --=z vr;rc .

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent